
 

 
 

 
 
 

 

VERKEERSBESLUIT 
 

 
Burgemeester en wethouders van Noordwijk, 

 
Gelet op: 
- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de 

Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);  
- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepa-

lingen inzake het Wegverkeer (BABW);  
- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990);  

 
Overwegende dat: 

- in Noordwijk er wekelijks op donderdag tussen 11.00 en 17.00 een markt 
wordt gehouden aan de S. van Ettenstraat;  

- het Northgoterrein aangewezen is voor het realiseren van woningen; 
- om deze woningbouw mogelijk te maken en de markt meer ruimte te geven 

het Kloosterplein is aangewezen als nieuwe locatie voor de weekmarkt;  

- de weekmarkt ook op de nieuwe locatie elke donderdag tussen 11.00 en 
17.00 zal plaatsvinden; 

- ten behoeve van het opstellen van de markt op deze locatie het Kloosterplein 
op donderdagen van 06.00 tot 18.00 wordt afgesloten voor al het verkeer;  

- het Kloosterplein twee inritten kent, namelijk vanuit de Bronckhorststraat en 

vanuit de van Limburg Stirumstraat; 
- door de genoemde afsluiting het verkeer vanuit de Bronckhorstraat via de 

zuidelijke aansluiting het Kloosterplein kan inrijden en via de noordelijke aan-
sluiting van het Kloosterplein richting de Bronckhorststraat weer kan uitrij-
den; 

- er hiervoor aan het einde van de zuidelijke aansluiting van de Bronckhorst-
straat een verplichte rijrichting linksaf wordt ingesteld tijdens de uren dat het 

Kloosterplein is afgesloten;  
- tijdens de weekmarkt de parkeergarages aan het Kloosterplein vanaf de Van 

Limburg Stirumstraat bereikbaar moeten blijven; 

- door het afsluiten van het Kloosterplein er een doodlopende weg ontstaat 
vanuit de Van Limburg Stirumstraat, wat kenbaar wordt gemaakt door het 

plaatsen van een verkeersbord L08 van Bijlage 1 van het RVV 1990 met daar-
bij een onderbord met de tekst “donderdag 6 h – 18 h’’;  

- er door de afsluiting van het Kloosterplein op donderdagen mogelijk een par-

keertekort ontstaat in de omgeving van het Kloosterplein; 
- om dit tekort op te vangen het plein tussen de Heilige Geestweg en de Voor-

straat wordt aangewezen als tijdelijke parkeerplaats; 
- in verband met de verkeersveiligheid in de Voorstraat de ontsluiting van dit 

parkeerterrein via de Voorstraat geregeld zal worden door een verplichte rij-

richting (linksaf) in te stellen;  



- door het verplaatsen van de markt van de S. van Ettenstraat naar het Kloos-
terplein de parkeerbeperking die op donderdagen op de S. van Ettenstraat 

geldt, kan worden opgeheven; 
- de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 derde 

lid onder a van de WVW 1994 om doelmatig en zuinig energiegebruik te be-

vorderen; 
- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde 

kom liggen en in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noord-
wijk; 

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, 

lid 1 onder d van de WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van 
dit verkeersbesluit; 

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met 
de (gemachtigde van de) korpschef van de Eenheid Den Haag en dat er po-

sitief is geadviseerd; 
 
nemen, gelet op het voorgaande, het volgende  

 
B E S L U I T  : 

 

1. Een geslotenverklaring voor al het verkeer in te stellen op een deel van het 
Kloosterplein in Noordwijk op donderdagen van 6.00 tot 18.00 uur, door het 

plaatsen van de borden model C01 en L08 van Bijlage 1 van het RVV 1990 
met daarbij onderborden OB208a met de tekst “donderdag 6 h – 18 h” vol-

gens bijgevoegde Situatieschets 1. 
2. Een gebod in te stellen tot het volgen van een rijrichting die op het bord is 

aangegeven (linksaf) op het Kloosterplein in Noordwijk op donderdagen van 

6.00 tot 18.00 uur, door het plaatsen van bord model D05-L van Bijlage 1 
van het RVV 1990 met het onderbord OB208a met de tekst “donderdag 06 – 

18 h”, volgens bijgevoegde situatieschets 1. 
3. Een parkeerterrein in te stellen aan de Raadhuisstraat tussen de Heilige 

Geestweg en de Voorstraat in Noordijk op woensdagen van 18.00 uur tot 

donderdagen 18.00 uur, door het plaatsen van bord model E08 van Bijlage 1 
van het RVV 1990 met onderbord OB208a met de tekst “woensdag 18 h – 

donderdag 18 h’’ volgens bijgevoegde situatieschets 2. 
4. Een gebod in te stellen tot het volgen van de rijrichting die op het bord is 

aangegeven (linksaf) op de Raadhuisstraat in Noordwijk, door middel van het 

plaatsen van bord model D05-L van Bijlage 1 van het RVV 1990 met het 
onderbord “uitgezonderd voor (brom) fietsers’’ volgens bijgevoegde situatie-

schets 2. 
5. Het verbod om op donderdag te parkeren op de Susanna van Ettenstraat in 

Noordwijk op te heffen, door het verwijderen van twee onderborden OB202a 

met de tekst “behalve op donderdag” van de borden E8 volgens bijgevoegde 
situatieschets 3.  

 
 
 

 
 

 
 

 



 
Burgemeester en wethouders van Noordwijk,  

 
De secretaris,   De burgemeester, 
 

 
 

 
A.J.C. van der Pol   J. Rijpstra 
 

 
 

Datum besluit: 4 september 2018 
 

 
Bijlage: situatietekening 
 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag van openbare kennis-

geving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 
en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder vermel-
ding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste 

de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het 
besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. De-
genen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van 

spoedeisend belang, tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet be-
stuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-Gravenhage, 

sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlo-
pige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt 
griffierecht geheven. 



 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Verkeersbesluit (situatieschets 1)   

Verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat 

naar het Kloosterplein 

Kloosterplein 

Datum: 4 september  2018 



 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Verkeersbesluit (situatieschets 2)   

Verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat 

naar het Kloosterplein 

Kloosterplein 

Datum: 4 september 2018 



 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Verkeersbesluit (situatieschets 3)   

Verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat 
naar het Kloosterplein 

Kloosterplein 

Datum: 4 september 2018 


